АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2015           № 156

г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского поселе-
ния от 30 октября 2014 № 278 « О стоимости услуг, предоставляемых соглас-
но гарантированному перечню услуг по погребению на 2015 год на террито-
рии городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального рай-
она Хабаровского края»

  В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской фе-

дерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и по-

хоронном деле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление администрации городского поселения от 30

октября 2014 № 278 « О стоимости услуг, предоставляемых согласно гаран-

тированному перечню услуг по погребению на 2015 год на территории го-

родского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Ха-

баровского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 1. постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить на 2015 год стоимость ритуальных услуг, предоставля-

емых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на террито-

рии городского поселения «Город Амурск» согласно приложению № 1, и

стоимость ритуальных услуг при захоронении умершего, не имеющего лиц,

взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (в случае,

если он не подлежал обязательному социальному страхованию на момент

смерти - являлся пенсионером) согласно приложению № 2.»

1.2. Присвоить приложению к постановлению порядковый № 1.

1.3. Дополнить постановление приложением № 2 (прилагается).

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Боброва К.С.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования

и распространяется на правоотношения с 01 января 2015 года.

Глава городского поселения        Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 08.05.2015   № 156

Стоимость ритуальных услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории городского поселения «Город Амурск»

на 2015 год, при захоронении умершего, не имеющего лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение умершего (в случае, если он не подле-

жал обязательному социальному страхованию на момент смерти - являлся

пенсионером)

№

п/п

Наименование Тариф, руб.

1 2 3

1. Оформление документов, необходимых для по-

гребения (прием заказа по захоронению)

296-34

2. Облачение тела  485-04

3. Предоставление гроба длиной 2,2 м. 1 381-02

4. Изготовление надмогильного знака и указатель-

ной таблички

694-56

5. Доставка гроба и других предметов, необходи-

мых для погребения к зданию морга (с услугами

автотранспорта)

 1 105-52

6. Укладка тела в гроб с выносом гроба с телом

умершего из морга

 678-35

7. Доставка автотранспортом гроба с телом умер-

шего от морга до места захоронения (включая

перенос гроба к месту захоронения)

 1 985-29

8. Рытье могилы ручным способом для захороне-

ния умершего взрослого до 2,2 метра

 6 827-52

9. Захоронение (погребение) умершего 482-73

10. Всего стоимость захоронения  13 936-37

Примечания:

- тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными, независимо от вре-

мени года

- тарифы установлены в соответствии с приложением № 2 к постановлению адми-

нистрации Амурского муниципального района от 15.07.2014 № 725

_________________

Начальник отдела ЖКХ        А.И. Харченко